Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Двулученская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 4 апреля  2011 года

№ 31-од

О проведении Всемирного «Дня здоровья»

В связи с проведением « Всемирного Дня здоровья», с целью  оздоровления учащихся и привития здорового и безопасного образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  «День здоровья» 7 апреля 2011 года с 11.30 до 13.30

2. Для прохождения программ провести в 1-11 классах 3 урока.

3. Назначить ответственными за организацию проведения Дня здоровья

1-4 класс –  учителя 1класса Каменеву С.И.
5-7 класс – воспитателя Нестерову Т. М.

8-11 класс – учителя физкультуры Овсянникова Ю.П.

Ответственными за инструктаж по ТБ с записями в журналах с подписью учащихся, противопожарную безопасность, сохранение жизни и здоровья детей возложить на классных руководителей и воспитателей:

1 класс – Каменеву С. И., Неделяеву В.Н.

2 класс – Овсянникову Г. В.

3 класс – Швареву Г. И., Абросимову Л. Ф.

4 класс – Лакомову М. Н.

5 класс – Колупаеву Н. В., Нестерову Т. М.

6 класс – Швареву В. Н., Ржевскую Н. С.

7 класс – Бертеневу Е. А.

8 класс – Капустину Н. С.

9 класс – Ильинскую Л. И.

10 класс – Каменева В. В.

11 класс – Иванову Т. П.

4. Назначить ответственными за проведение и судейство спортивных этапов «Весенние забавы» (1-4 класс) учителей начальных классов и воспитателей:

4.1 «Лама в панаме», «Покорми бегемотика» - Овсянникова Г.В.

4.2 «Челночный бег» - Неделяева В.Н.

4.3 «Ловкая обезьянка» - Лакомова М.Н.

4.4 «Запасливая белочка», «Зоркий сокол» - Шварева Г.И.

4.5 «Юркий удавчик» - Абросимова Л.Ф.

4.6 «Веселые кенгурята», «Лягушки – путешественницы» - Каменева С. И.

            4.7. Большая эстафета «Проберись через джунгли» - все  классные руководители и воспитатели

             Место проведения 1-4 класс – площадка у школы.

5. Назначить ответственной за проведение и судейство спортивных этапов «Веселые старты» (5-7 класс) Нестерову Т. П.

5.1. Эстафета «Передай мяч сбоку», «Капкан»  - Бертенева Е. А.

5.2. Эстафета «Сквозь обруч », «Кенгуру» - Шварева В. Н.

5.3. Эстафета «Передай мяч», «Эстафетас мячом»- Ржевская Н. С.

5.4. Эстафета «Полет на ядре»,  «Бег со скакалкой» - Нестерова Т. М.

5.5. Эстафета «Бег командами»,  «Самые быстрые» - Колупаева Н. В.

6. Место проведения  футбольное поле у леса.

7. Назначить ответственным за проведение и судейство соревнований   (8-11 класс )  Овсянников Ю.П.

8-11 класс – соревнования по волейболу, судья Борзенко А. А.(спортзал)
Судьи: Каменев В. В., Ильинская Л. И., Колупаева Н. С. ст.судья Иванова Т.П.
8. Место проведения  футбольное .
      9. Назначить ответственной за оказание первой медицинской помощи  и аптечку Швареву В.Н.

10. Назначить ответственным за сбор информации по итогам соревнований

-1-4 класс  - Каменеву С. И.

- 5-7 класс -  Нестерову Т. М.

- 8-11 класс – Иванову Т. П.

11. Назначить ответственным организатором заместителя директора по ВР Татаринову Е.Г.

12.Контроль за исполнение данного приказа возложить  на заместителя директора по ВР Татаринову Е.Г.

Директор школы:

/Ф.А.Щелычев/

Копия верна